
 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VALNÉ HROMADY 
 ČESKÉ ASOCIACE CHEERLEADERS, z.s.  

 

Sídlo organizace:                                                      Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6  

Údaje organizace:                                                    IČ: 26546612; DIČ CZ26546612 

Místo konání:                                                            Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

Datum a čas jednání:                                               4. listopadu 2023, 13:15 –  17:40 

Účastníci Valné hromady:                                     (viz prezenční listina - příloha tohoto zápisu) 

18 kolektivních členů 

5 členů Prezidia 

3 ostatní (individuální člen, zástupci komisí) 

  

 

PROGRAM VALNÉ HROMADY (dále také „VH“) 

1. Zahájení a volba orgánů VH ČACH 
2. Zpráva o činnosti 2022/23 

a. Zpráva o činnosti Prezidia 
b. Zpráva o hospodaření a Účetní závěrka 
c. Zpráva o činnosti Odborných komisí a pracovních skupin 
d. Výroční zpráva 

3. Plán činnosti 2023/24 
a. Soutěžní sezona 
b. Projekty 
c. Určení rozpočtových priorit 
d. Rozpočet 

4. Volba člena/členky Prezidia ČACH 
5. Volba člena/členky Kontrolní komise ČACH 
6. Volba členů/členek Trenérské komise ČACH 
7. Různé 
8. Závěr 
  



 

 

1.   Zahájení, volba orgánů Valné hromady 

Prezidentka České asociace cheerleaders, z.s. (dále jen „ČACH“), Martina Marešová, zahájila zasedání 
VH v 13:15 hod a seznámila přítomné se základními body jednacího řádu a připomněla organizační 
pokyny. Konstatovala, že VH svolalo Prezidium ČACH (dále také „Prezidium“) v souladu s aktuálními 
stanovami ČACH.  

Martina Marešová seznámila přítomné s programem VH, představila přítomné členy Prezidia, komisí a 
zaměstnance ČACH. 
Přítomní byli informováni o souboru všech usnesení, které již byly předloženy v řádném termínu do 
sdílené složky. 

Přítomní byli informováni, že Kolektivní člen s počtem členů do 100 osob disponuje jedním hlasovacím 
právem a kolektivní členové s počtem evidovaných členů více než 100, disponují dvěma hlasovacími 
právy. 

Renata Štefanová shrnula potřebné kvorum pro hlasování: 
Kolektivní člen (klub) 1 hlas Kolektivní člen (klub) 2 hlasy 

ACT BASTA cheerleaders 

A-Styl Dragons (zástup - plná moc) Black Tigers Cheerleaders (zástup - plná moc) 

Blue Wings Cheerleaders Fighters Cheerleaders 

Bobcats Cheerleaders Cheer Academy 

Dark Foxes Join New Spirit AllStars 

FunTime Athletics Nový Jičín Pilsen Jaguars Cheerleaders 

GLITTER STARS SLAVKOV U BRNA Prague Eagles Cheerleaders 

JCA Legends VSK Univerzita Brno Tigers 

PM Stars Pardubice 
 

Sharks Cheerleaders 
 

Přítomno 10 členů s 1 hlasem Přítomno 8 členů se 2 hlasy 

 

Celkem přítomno hlasů kolektivních členů 26 

Více než 50 % z 26 hlasů pro přijetí návrhu činí (kvorum) 14 

Pozn.: Tab. uvádí maximum. V průběhu jednání se počet členů a hlasů zvyšoval. Počáteční stav celkem 
přítomných zástupců 14 kolektivních členů majících celkem 21 hlasů (z 28 možných) při zahájení VH byl 
přípustný a v souladu se Stanovami ČACH. 
 



 

 

Volba orgánů VH ČACH 
USNESENÍ Č. 1 - VH URČILA orgány VH ve složení:                                            Hlasování (21/0/0)* 
Předsedající:                                                                             Ing. Martina Marešová 
Zapisovatelka:                                                                            Barbora Schejbalová 
Ověřovatelka zápisu (zvolena z pléna):                               Linda Myers 
 
Členka mandátní komise, skrutátorka:     Ing. Renata Štefanová 
Členka mandátní komise, skrutátorka:                                Bc. Jana Slavíková 
Členka mandátní komise, skrutátorka (zvolena z pléna):  Mgr. Lucie Skálová 
Členka volební komise:                                  Mgr. Pavla Žižková 
Členka volební komise:                                            Ing. Renata Štefanová 
Členka volební komise (zvolena z pléna):                            Bc. Kateřina Šlitrová 

*Pozn.: Počty hlasů jsou vždy uvedeny v závorce ve formátu (PRO / PROTI / ZDRŽEL SE) 

Změna kvora: Po přijetí usnesení č. 1 přibyl zástupce klubu PM Stars Pardubice - celkový počet hlasů 
se zvyšuje na 22 / nadpoloviční většina hlasů na 12.  
 

Zápis VH 20. 05. 2023 
USNESENÍ Č. 2 - VH vzala na vědomí zápis z VH z 20. 05. 2023. 
(Zápis zveřejněný na webu ČACH) 
https://www.cach.cz/perch/resources/zapis-vh-20-52023-vcetne-prezence.pdf) 

 

2.   Zpráva o činnosti 2022/23 

a. Zpráva o činnosti Prezidia 
b. Zpráva o hospodaření a Účetní závěrka 
c. Zpráva o činnosti Odborných komisí a pracovních skupin 
d. Výroční zpráva 
 

2a. Zpráva o činnosti Prezidia 
Martina Marešová přednesla nejdůležitější body zprávy Prezidia za uplynulou sezonu (kompletní znění 
této zprávy je součástí Výroční zprávy) a prezentovala aktuální počty členské základny včetně rozložení 
jednotlivých členských klubů v krajích. Michaela Rom Tisarová prezentovala dosavadní agendy a 
činnosti zajišťující chod organizace a přehled stávajících pracovních úvazků. Bylo zmíněno, že Prezidium 
stále vnímá jako hlavní úkol stabilizovat pozici ČACH na pracovním trhu tak, aby pracovní pozice 
nabízely odpovídající pracovní podmínky.  Nová organizační struktura popisující vazby, pravomoce a 
odpovědnosti úseků organizace byla implementována a nyní se adaptuje na jednotlivé procesy.  
 
Změna kvora: Přibyl zástupce klubu FunTime Athletics Nový Jičín - celkový počet hlasů se zvyšuje na 
23 / nadpoloviční většina hlasů 12. 
 
 
Zpráva o činnosti 2022/23 
USNESENÍ Č. 3 - VH vzala na vědomí zprávu o činnosti Prezidia ČACH za hospodářský rok 2022/23. 
  



 

 

2b. Zpráva o hospodaření a Účetní závěrka 
Michaela Rom Tisarová vysvětlila složitou situaci hospodaření s ohledem na hospodářský rok a 
kalendářní rok, který hraje svou roli v plánování cashflow a výsledku hospodaření. Výrazně toto 
ovlivnilo i přidělení státní dotace po faktické účetní uzávěrce sezony.  Michaela Rom Tisarová uvedla, 
že hospodaření ČACH bylo výrazně ovlivněno systémem vymáhání pohledávek, důsledným sledováním 
cashflow a rentability realizovaných projektů. Potvrdila, že finanční kontrola proběhla úspěšně bez 
výtek, dosavadní pohledávky byly zpracovány a vymoženy, ČACH uspěla v dotačním programu 
Materiálně technická základna sportu - movité investice a organizace byla podpořena dary od 
soukromých subjektů. 
Dále pohovořila o náročném období uskutečnění několika valných hromad v uplynulé sezoně a tedy 
průběžném sledování a řešení několika rozpočtů, což je velkým nestandardem. Na závěr uvedla, že 
finální stav hospodaření byl ve výsledku ovlivněn pozdě přiznanou dotací a že kontrolu účetnictví 
provedla kontrolní komise v souladu se Stanovami ČACH. 
 
Poté bylo předáno slovo Mgr. Pavle Žižkové, člence Kontrolní komise, která přítomným přednesla 
výstupy a požadavky směrem k Prezidiu:  

 Předkládání kvartálních výkazů. 
 Doporučení pro schvalování účetní závěrky předkládat účetní závěrku včetně rozvahy a 

výsledovky, dokument pracovně nazvaný „zjednodušený souhrnný inventurní soupis“ 
s uvedením stavu všech jednotlivých účtů a rozpisem položek z důvodu jasnější přehlednosti 
pro členy. 

 Předložení vyúčtování dotace za rok 2023 kontrolní komisi nejpozději do konce února 2024 
 Doporučení pro sestavení rozpočtu bez potencionální dotace a bez očekávaných případných 

darů, na nové verzi rozpočtu bude kontrolní komise pracovat spolu s vedoucí finančního 
oddělení v průběhu sezony 2023/24. 

 Doporučení pro přijetí interní normy určující případné nakládání se ziskem z projektů 
obecně: zde vydefinovat procentuálním určení výše, která bude u každého projektu určena na 
mzdy a odměny a procentuálně vymezit část, která bude při ziskovosti odváděna do rezervy, 
využití rezervy by mělo podléhat schválení VH. 

Výsledek hospodaření 2022/23 
USNESENÍ Č. 4 - VH vzala na vědomí výsledek hospodaření ČACH za hospodářský rok 2022/23 ve 
výši 1 529 857 Kč. 

Účetní závěrka 2022/23 
USNESENÍ Č. 5 - VH vzala na vědomí účetní závěrku ČACH za hospodářský rok 2022/23. 

Zveřejnění účetní závěrky 2022/23 
USNESENÍ Č. 6 - VH uložila Prezidiu ČACH zajistit zveřejnění účetní závěrky za rok 2022/23 ve Sbírce 
listin soudního spolkového rejstříku. 

Daňové přiznání 
USNESENÍ Č. 7 - VH uložila Prezidiu ČACH zajistit podání daňového přiznání ČACH v řádném 
termínu. 

Změna kvora: Po přijetí usnesení č. 7 přibyl zástupce klubu VSK Brno - Tigers - celkový počet hlasů se 
zvyšuje na 25 / nadpoloviční většina hlasů 13.  
 



 

 

2c. Zpráva o činnosti Odborných komisí a pracovních skupin 
Martina Marešová zmínila, že všechny zprávy o činnosti odborných komisí a pracovních skupin jsou 
součástí Výroční zprávy, která je k dispozici všem členům ve sdílené složce.  
 
Nově vzniklou disciplinární komisi a plán činnosti představila její členka – Kristýna Doskočilová (členka 
Disciplinární komise ČACH). 
 
2d. Výroční zpráva 

Výroční zpráva 2022/23 
USNESENÍ Č. 8 - VH vzala na vědomí Výroční zprávu ČACH za hospodářský rok 2022/23. 

Martina Marešová vysvětlila detaily aktuálního stavu podané správní žaloby proti rozhodnutí NSA a 
vyzvala přítomné k dalšímu schválení souvisejícího usnesení. 

Vedení sporu 
USNESENÍ Č. 9 - VH schválila podání správní žaloby proti rozhodnutí správního orgánu 
(NSA-0104/2023/PSS23/05,) a ukládá Prezidiu ČACH nadále setrvat ve vedení (druhého) sporu. 
(Prezidium navrhuje hlasovat PRO)      Hlasování (25/0/0)* 

 
3.   Plán činnosti 2023/24 

a. Soutěžní sezona 
b. Projekty 
c. Určení rozpočtových priorit 
d. Rozpočet 
 

3a. Soutěžní sezona 
Přítomným byl připomenut harmonogram soutěžní sezony a dalších plánovaných akcí, přičemž byly 
zmíněné aktuality.  
 
3b. Projekty 
Martina Marešová zmínila a znovu vysvětlila novou organizační strukturu, v rámci které se činnost 
organizace ubírá. Následně byli představeni členové jednotlivých pracovních skupin. Dále byly 
prezentované statistiky Valné hromady, tedy účasti klubů a podíl jednotlivých členských klubů na 
řízení ČACH (pracovní skupiny, komise, prezidium). Martina přítomné vyzvala, že je možné se připojit 
k pracovním skupinám i během roku. 

Poté byly přítomným prezentovány jednotlivé činnosti a projekty, které se plánují v této sezoně. 
 
Změna kvora: Přibyl zástupce klubu Sharks Cheerleaders - celkový počet hlasů se zvyšuje na 26 / 
nadpoloviční většina hlasů 14. 
 

3c. Určení rozpočtových priorit 
3d. Rozpočet 
Michaela Rom Tisarová přítomným stručně představila rozpočet s odkazem na zasílané podklady. 
 



 

 

Schválení rozpočtových priorit a rozpočtu pro další období  
USNESENÍ Č. 10 - VH schválila předložený Rozpočet ČACH na období 2023/24 s výslednou bilancí ve 
výši 405 032 Kč     
(Prezidium navrhuje hlasovat PRO)      Hlasování (26/0/0)* 

 
Realizace projektů 
USNESENÍ Č. 11 - VH uložila Prezidiu ČACH i nadále realizovat projekty v oblasti Vzdělávání a 
Soutěže 2023/24 pouze s předpokládanou kladnou bilancí rozpočtu. 
(Prezidium navrhuje hlasovat PRO)      Hlasování (26/0/0)* 
 

Členské licence ČACH (výše členských poplatků) pro sezonu 2024/25 
USNESENÍ Č. 12 - VH schválila předložený návrh výše členských poplatků pro sezonu 2024/25 - bez 
změn oproti členským poplatkům platným pro sezonu 2023/24 (v účinnosti od 01. 09. 2023) 
(Prezidium navrhuje hlasovat PRO)      Hlasování (26/0/0)* 
 

4.   Volba člena/členky Prezidia ČACH 

Martina Marešová v souvislosti s volbou člena Prezidia za účelem obsazení uvolněné pozice po 
odstupující Viceprezidentce, Ing. Marii Cerhové Ph.D. na období od 4. 11. 2023 do 14. 02. 2026 
oznámila, že se přihlásila jediná kandidátka, Bc. Michala Dostálová z klubu Basta cheerleaders. 
Kandidátka byla představena prostřednictvím krátké video prezentace.  

Následně byli přítomni seznámeni s protinávrhem klubu Basta cheerleaders, který navrhoval změnu 
počtu členů Prezidia z 5 na 4. 

Návrh na změnu počtu členů prezidia ČACH 
USNESENÍ Č. 13 – VH zamítla předložený návrh na změnu počtu členů prezidia ČACH z 5 členů na 4 
členy          Hlasování (0/24/2)* 

Volba člena/ky Prezidia ČACH 
USNESENÍ č. 14 – VH zvolila Michalu Dostálovou jako novou členku Prezidia. 
 
Hlasování o kandidátce na pozici člena Prezidia pro funkční období od 04. 11. 2023 do 14. 02. 2026 se 
uskutečnilo formou tajné volby. Po sečtení hlasů volební komisí bylo přítomným sděleno, že 
kandidátka na pozici člena Prezidia, Michala Dostálová, byla nadpoloviční většinou přítomných hlasů 
(celkem 25 hlasů) zvolena.  
 

5.   Volba člena/členky Kontrolní komise ČACH  

Michaela Rom Tisarová přítomným sdělila, že se na vypsanou volnou pozici člena Kontrolní komise 
nikdo nepřihlásil a uvedla, že je pozice stále neobsazená a bude zaslaná další výzva k doplnění této 
komise.  

Volba člena/ky Kontrolní komise ČACH tedy neproběhla. 
 

  



 

 

6.   Volba členů/členek Trenérské komise ČACH 

Jana Slavíková představila pravidla tajné volby do Trenérské komise.  

Volba členů/ek Trenérské komise ČACH 
USNESENÍ č. 15 – VH zvolila všech 7 kandidátů jako řádné členy do Trenérské komise. 
Hlasování proběhlo na základě vyplnění hlasovacích lístků a po jejich sečtení bylo volební komisí 
přítomným sděleno, že všichni kandidáti byli zvoleni nadpoloviční většinou přítomných hlasů. 
 
Složení nově zvolené Trenérská komise: 
Radovan Slavík (22  hlasů), Linda Myers (26 hlasů), Nikoleta Míková (26 hlasů), Lucie Skálová  
(25 hlasů), Kateřina Nová (22 hlasů), Veronika Tlapáková (23 hlasů), Kateřina Ládrová (24 hlasů). 
 

7.   Různé 

Martina Marešová v této části VH přítomné upozornila na zaslané návrhy klubu BASTA. 

Bylo sděleno, že návrhy 1 a 2 a 3, které se týkaly návrhu na udělování kreditů pro udržení trenérských 
licencí, budou předané ke zpracování Trenérské komisi. 

Dalším návrhem bylo, aby kategorie Parents byla zachovaná jako soutěžní kategorie, přičemž tato 
skutečnost byla přítomným potvrzena, tedy je zařazena do soutěžního systému sezony ČACH. 
 

8.                  Závěr 

Předsedající VH konstatovala, že program VH ČACH byl zcela vyčerpán a prohlásila valnou hromadu 
ČACH za ukončenou ve 17:40 hod bez závěrečného čtení zápisu.  

Zápis bude dle platného Jednacího řádu VH ČACH zaslán oprávněným účastníkům v elektronické 
podobě do měsíce od konání VH. Tento zápis bude vyhotoven v počtu 6 pare s platností originálu s tím, 
že každý člen Prezidia obdrží po jednom. Zápis o volbě nové členky Prezidia, tedy i statutárního orgánu, 
bude vyhotoven samostatně a řádně zaslán za Rejstříkový soud. 

Prezentované podklady budou nadále dostupné na interním úložišti včetně použité PPT prezentace. 

Marešová v. r.                                             Schejbalová v. r.                         Myers v. r. 

………………………………….…                           ……………………………..…                 ……………………………………. 

Martina Marešová                                      Barbora Schejbalová                   Linda Myers 
předsedající VH                                             zapisovatelka VH                          ověřovatelka zápisu VH 

  Přílohy:  

1.  Prezenční listina  

2.  Návrh rozpočtu pro období 09/2023 - 08/2024 

3.  Výsledek volby do orgánů ČACH 

4. Další přílohy předložené oprávněným účastníkům VH, či zmíněné v textu výše včetně 
prezentované PPT, jsou dostupné na interním úložišti přístupném statutárním zástupcům 
kolektivních členů ČACH a oprávněným osobám VH ČACH. 

 



steren
Text Box



steren
Text Box



steren
Text Box



steren
Text Box

steren
Text Box

steren
Text Box

steren
Line

steren
Pencil

steren
Pencil

steren
Pencil

steren
Pencil

steren
Pencil

steren
Pencil

steren
Pencil



 

 

Příloha č. 3 

Příloha Zápisu ze zasedání valné hromady ČACH dne 04. 11. 2023 

 

VÝSLEDEK VOLEB DO ORGÁNŮ ČESKÉ ASOCIACE CHEERLEADERS, Z.S.  
V rámci zasedání Valné hromady České asociace cheerleaders, z.s. (zkráceně ČACH), dne 04. 11. 2023 
proběhla volba člena Prezidia ČACH za účelem obsazení uvolněné pozice po odstoupení Ing. Marie 
Cerhové, Ph.D., Viceprezidentky Prezidia ČACH k 03. 11. 2023.  

 
1. Volba člena Prezidia ČACH – změna složení od 04. 11. 2023 

5 osob: prezident, 2x viceprezident a 2x člen Prezidia 
 
Složení Prezidia ČACH na funkční období 14. 2. 2021 - 14. 2. 2026:  
Prezidentka: Ing. Martina Marešová  
Viceprezidentka: Bc. Jana Slavíková  
Viceprezidentka: Michaela Rom Tisarová 
Členka Prezidia: Ing. Renáta Štefanová  
Členka Prezidia: Bc. Michala Dostálová (ve funkci od 04. 11. 2023) 

 
Prezident, viceprezident a členové Prezidia jsou v souladu se Stanovami ČACH (bod 8.3.) oprávněni 
jednat jménem ČACH samostatně ve všech záležitostech. 
 
 

Marešová v. r.    Schejbalová v. r.   Myers v. r.  
………………………………….  ..……………….…………..…   …………………………………….  
Ing. Martina Marešová   Barbora Schejbalová   Linda Myers  
Předsedající VH    Zapisovatelka VH   Ověřovatelka zápisu 

 


